Sau sự kiện Tổng tiến công và nổi dậy Tết
Mậu Thân 1968, địch mở nhiều cuộc hành quân

càn quét lớn vào vùng giải phóng và căn cứ cách
mạng. Trường bị máy bay địch đánh phá hai lần,
lực lượng cán bộ, giáo viên còn rất ít. Trường phải

di dời sang Campuchia, đóng tại Sóc Cây khô,
tỉnh Kampong Cham; đến tháng 8-1968, Trường
lại dời về trong nước, đóng tại một cánh rừng gần
suối Xa Mát, thuộc huyện biên giới Tân Biên, Tây
Ninh.